reprobat. decr. 92. 8. conf. 777. reprobat. 11. 18.
 Censu non est certitudans. 128. 44.
 Censu facta post solutionem, non valer. 308. 8. ¶ Valer, quando quies accep- tatio tanguntur, hecū obligantur. d.
- rad. num. 4
 Cessationis succedit iniis cedentis. d. 208.
 Charita prima incipit à se ipso. 326. 21.
 Circum stantes existandi sunt, sed vi- les permittiendi. d. 174. num. 24. decr. 264. 32.
 Circumscriptionis verbum licet secundum naturam suam includat solum fau- dem, quod ex preposito clementissim, tamen si in mente de aliqua circumscrip- tione, venit etiam ea, quod se ipsa refutat. 123. 9.
 Circumveniunt quis nō debet sub fidē pu- blicis. d. 307. n. 2. etiam si esset hostis. n. 12. Citius aliquem tanquam iutorem vel curatorem, videtur illum applicare pro tali, nec potest enim arcire adfa- ciendum idem de uela, vel cura dec. 104. 10.
 Citatio eius, cuius principales interest est necessaria, non autem illius qui in consequentiā lazi potest. d. 25. n. 1.
 & hoc quo ad validitatem actu, secus verò quod ad hoc et aius prædi- cator. d. 101. 3. ¶ Generalis, & edic- tationis induit lata pendentiam, nec interrupit prescriptiōnēm. decr. 1. 4.
 ¶ Facta per edictum, officiis etiam ele- gicos. d. 26. n. 1. Non auctor clericorum, & indicione cum clericis factum vigore citius etiamque est nullū in omnibus casib⁹, in quibus laicus non est de re iudea competēns. n. 11. Non auctor clericorum, qui propterea, si non compa- reant, non possit contra eum tam quā contra contumaciam procedi ad al- quam festinationem, vel iuriam prouinciam. n. 13. Non sufficit, quando citius sunt certi. d. 34. 8. Vel si ha- pauerit iurisper, contra clericum, cau- sit coram iudice ecclesiastico. decr. 26. n. 6.
 Citatio, si sua petuerit interesse, citari non circit ad compendium, si non vult. d. 26. n. 7. Clericūs & sacerdos, praesertim qui fit cum com- minatione, quod si non comparent, procedat ad iuris. nro. 17. Facit, se- cundum aliages, citatum reum vel a- ffectum nec in silium, & fecundum alios reum voluntarium. num. 9. Illius non est necessaria, quo ipsa causa expedi- potest d. 30. 10. ¶ Nisi parti trans- mutaverit, sed induit lata pendentiam, d. 3. nro. 3. Nella & minus legitima non interrupit prescriptiōnēm. d. 4. nro. 5.
 Operatus tamē effectum re ligēt im- frienda scientia. 26. 16.
 Citatus, qui non auctor comparent, nō potest dici coniugium. 26. 8.
 Citius aliquem ei et qui negare nō po- tent, quodcum eo tamquam in ei em- contrari d. 104. 11. 13. Se alii- cius eruerit, tenetur probare, quando sibi in ultimo viario cuncta- tis fecit se tamquam cīcum describi. num. 14.
 Cogitationis acceptas obligant ad ent- ra ciuitem. 60. 3.
 Clavis codicillaris defendit testi- mentum aduersus præteritionem. 225. 11.
 ¶ Non operatur contra voluntatem, vel deficientem voluntatem testatoris. 37. 7. ¶ Sufficit testamentum, licet polli- chimus fuerit ignorante præteritor, quando testis superveniens posse na- riuitum pollihim non mutauit te- stamentum. 54. 10.
 Clavis ex summa procur ex tunc operatur ut unum tempus infit alteri. 11. 10.
 ¶ Generalis non refert ad ea, quod quibus fuit facta specialis mentio. 319. 4.
 Posita est quod bona remaneant, &c. in- ducit ab solutorum fiduciōnē. 8.
 1. In aliis autem in bonis non operatur quod legata videantur excludat inheritance. 269. 11. ¶ In fine post qualificata omnia præcedentia. 325. 19.
 ¶ In omnibus & per omnia plurimum operatur. 325. 5. ¶ Omni inclusi modo, licet habeat maximum vim, nō tamē variat tenorem clarum, sed operatur quando res ei dubia. 7. 35. Non in- cludit causam non cognitam. num. 27.
 Non operare in illicet & reproba- tis, sed in aliis, quod testis facere pos- tet. num. 4. ¶ Onus nra & singula- aliquid habet vim copulacionis. d. 268. num. 14. habet virtutem disuasionis. num. 4. ¶ Posita, ad qualificandum sequens legatum, nō refertur ad præ- cedentia d. 8. 6. In executus non debet principale dispositionem altera- re. d. 41. 3. In fine refertur ad omnia præcedentia, vbi diversitas ratio signi- fici potest. d. 88. 13. in infra- ratione, non censetur repetita in sub- scriptione. d. 269. 17. ¶ In inventario, per quam hares refertur sibi faculta- tem addendi, si forte quod omnia, excludit causam dol præteritōne. d. 222. 21. Per vitium manus, declarat intentionē testatoris. d. 169. 9. ¶ Pro- minens perpero attendere & obser- vare, coniterem ratiōnēm in præ- cipitiōnē. d. 64. 33. ¶ Quod sublitera- nti refertur ad caput quod est fa- cia specialis premisso. d. 34. 4. ¶ Sal- uitus in his alienis, quando nocet & quo dicitur, & quod sit modis. d. 269. 17. ¶ Sincere & fideliter, ex forma dicti Diculū Martis habet vim iuramenti. d. 25. ¶ Quod ex decreto principis loci iuramenti apponit in iuramento in omnibus, peritus exce- pro d. 11. 42. Vnde infra. per. Premissio sub fidē. ¶ Selita apponi in iuramento, habetur pro approbatione. 323. 9.
 Uniusferiū in illo excludit, & idemo- peratur ac si in singulis factis spe- cialiis mentio. 26. 10. ¶ Vulgariter, est superflua, quando subliteratio est fa- cta post adiunctor hereditatem. 328. 19.
 Clavis accessoriæ declarant dilige- tione in præcedentia. d. 22. 6. ¶ Se- queruntur natum contractus & sunt inuesti, quando contractus est invi- li. 2. 39.
 Clerici citatio, si sua petuerit interesse, cauunt se coram ecclesiastico iudice. 26. 6. ¶ Hereditatem non affici stan- tum laicorum in dispensatione de successione. 160. 4. ¶ Peritus scit non ligatur sicut, nisi eius bona, etiam gen- den primi quod ipsi clerici. d. 16. 20. d. 20. 1. vbi, quod si dicitur in formis excludit sicut habet locum in ipsius aereditate.
 Clerici, bono in ratione principi laico subiiciunt fact. 20. 6. ¶ Dicuntur de di- strictu ciuitatis. d. 219. 13. ¶ Exempli sunt à iurisdictione seculari, d. ea eu- mer. 4.
 Clericorum bonis, etiam patrimonialibus ligantur statuto laicis si secundum al- quis. 160. 1. ¶ Patrimonialis nō sunt immunita, sed collectari per sibi. d. 20. 6.
 ¶ Privilégio clericorum goodens, nec subiectum statuo laicorum loquitur in personam, scit si locutus in rem. num. 10. decr. rad. ¶ Subiectum laicis, & non gaudent privilegi o clericorum. d. 22. 6.
 Clericorum cōuenientiam coram Peritus E- piscopō, non dicunt contrairemente illa- tuo disponunt, ne quis litigante tra- has extra Peritūnam curiam. 11. 27.
 Clericus,

INDEX

- emphytenu concessa pro descendenti-
bus, si paer qui eū praecedit repudier,
num.4.concordant dicta infra ver.Mal-
cules conceptus. & vers.Natus & con-
cepitus.
- Concessio eius**, quod est plus non inclu-
dit concessionem eius, quod est minus,
quando viget diversa ratio. 268.4
- Concessio generalis** includit omnes cas-
tas & causas, etiam si in uno maior sit
ratio quā in alio. 312.1 **Siempre in-**
**selligentes facta racine ad melioran-
dum, non ad deteriorandum.** 300.12
- Concessionis causa cessante, cessat con-
cessio** o. 311.4
- Concessio ex quod est plus**, non inclu-
dit id, quod est minus, quando viget
diversa ratio. dec.4.6, num.24. contra
dec.92, num.9. vbi quod si conceditur
quod est plus, censetur concessionem
quod est minus, etiam in statu.
- Concessio uno ceteratur concessionem omne-
id, fine quo ad concessionem non perve-
nitur.** 30.7
- Concessionem ad tempus**, censetur prohibi-
tum post tempus. 413.12, d.204.4, dec.
189.9
- Conclusio contractus art. editur, non tra-
ctatus, quando contractus ex intervallo
lo fit.** 204.1
- Concupiscentia retinem in domo, stupri posse
non potest.** 82.3
- Concursus copulatorum.** vide inf.Copu-
lacionis concursus.
- Condemnatus ad solvendum**, quod an-
tea solvatur, fuit primo loco solu-
tum. 161.15 **Ad ultimum supplicium**,
est admittendus ad recipiendum san-
ctissimum Eucharistia sacramentum.
11.1. **In expensis non teneret victori**
illius reficer, quas vicit proflorat propter eius consumptum. 374.1
- Conditio**, ex I.Hac editio C. de fecun-
no, est stricti iuri, & effectio institu-
ens non restituere. 171.1 **Indebet**
non datur ad repaymentum id, quod fuit
solumentum vigore sententiae. 74.1 **C**on-
causam dictio actio illa, per quam re-
peritur res data in permutatione, ob-
iectumque eti recepta. 173.1 **Ob**
causam est personalis in re scripta, &
sequitur possessor, dec.ad.civ. nom.18
Siue causa datur debitor ac pecu-
niam primo loco solvitur creditor suo,
quando vigore sententiae fuit coactus
iteratur facere solutionem. 35.31
- Conditiones sunt persona, & non di-
cunt contra tertium possessorum.** d.173.
num.8 declarat vna.23
- Conditione ad factum induvidum.** 7.7
- Adiecta à testatore debet impiri**
formaliter propter verba sonata. 107.1
- Apposita in frequenti legato, num-
quam referunt ad praecedens.** d.88.n.5,
cum declar.num.25 **Causam finia-
mentum significat.** d.323.7, dec.
7.10
- Conditione actua factum** habetur
pro implente eo ipso quod impleri ex-
petit. 107.7 **Debet impleri in for-
ma specifica, non per aquipollens.** 109.
3 **Expectari debet, quoniam ante**
eius eventum actio competit. 144.12
Habetur pro implente quod flat per
eum, qui debebat implere, quo minus
impleretur. 182.14. **Importat for-**
mam. 201.8
- Conditione impossibili de iure**, in viam
voluntate non recutitur, quando respon-
si honestum aliquem finem, sed im-
pedimentum convertit in aliquum
causam honestam, dec.68.10 **Vel de**
facto non variat in viam voluntate-
bus sed viriat, & reviriat, d. ea. n.t.,
cum limitis.7 vide infra ver.Conditione-
- n's in impossibilitas qua oritur.
Conditione, inducit praepedium, dec.135.8
- Ingrediens religio non verificans r**ati-
onem tempore professionis. 323.4 **Le-
gato vni adiecta censetur in alio re-
penita, quando legitur concurrunt
per dichiones repetitum.** 88.14 **Ne-
cessaria ad scutum, vel ad effectu actus,**
implentum per aquipollens. 107.14
Nihil ponit in effe. 209.1, dec.323.1
Nous nullus efficiit dispositionem,
7.10 **Postea statim habetur pro defen-
sa, si quod debet impleri ab eo qui s**er-
curat hoc fatere quinquagesima potest.
dec.226.11 **Honestus apud eiusdem** censetur
praeceps testatoris. 323.12 **(Si de-
cesseris sine filia) apposita per patrem** in substitutione testa filii, & debet ex-
istente filia substituta, licet exstitu-
tum exclusum formularum, vbi filia
per statutum non est testator, ab ins-
tituto a patre hereditate. d.66.4, contra
num.11. **Dicitur implere, licet grau-
tus filiam reliquerit, vbi substituta sum
de descendebus testatoris.** d.66.7
- In substitutione compendiaria non**
replicat vulgariter in ea contentum, sed
censetur adiecta respectu fiduciomis-
tarum, quia concernit causumque verifi-
carum ad hanc hereditatem. 37.33
Nisi intelligatur de masculis, licet testatos
propria filia excluderit, & masculos
ministrerit, eoque in vicem substitu-
rit, nisi alia concurredit. 66.1 **Potest**
verificari, sive in statutum decretat viro
testator, sive per defensio. 37.34 **Ve-
rificatur, grauato decadente antequa-**
primo gradu fit locum nisi. **Verifica-**
tur sive decedat viro testator, sive
non, & sive ante, sive post transversum.
num.16.4. & fr. 3 **Ci censetur si**
liberis & debet vbi adest filii de-
portans, sive qui ingressus est religio-
nem fratri Minorum. d.8.8. **Expressa**
in compendiaria referunt etiam ad vul-
garis in ea contentam. 37.35 **S**i ha-
bitus non erit, intelligatur, si nec alium
ex his propter haec sententia feratur. 38.18
Si me ministrerit, non dicuntur turpis,
sed honesta. 37.35 **S**i voluntate he-
restillarum futuram. 158.6 **Turpis &**
probatio & immutare statim voluntate,
licet locatio effet nulla. 305.8 **S**i qui
deficit in cultura, non potest petere
penitentia remissione. 32.1 **S**i qui
fuscepit in se calum ne sequitur, non te-
netur pro eo, qui evenerit culpa locato-
ris. 92.8 **Quibus causis eis cogi po-
testi singulari successore ad pericu-
randum in locatione, eisdem non po-
testi ab illi expelli. 164.17 **S**i pati-
tum damnum culpa locatio in fructu-
bus separatis a olio, quorum est effe-
ctus dominus, agit eis a eum ad iste-
relio. 316.37 **Si prohibetur a loca-
tore quoniam surstare & frustar ut ob-
ducatur, potest consequi omnis damnum**
& iniurie ab ipso locatore. 151.1
Safcepitur non videtur omnis calu-
sus fortuiti, sed ei et facenda remissio,
licet conuentum sit, quod damnatio
& locum cederet, commendo, vel
inclemmodo condonatio. dec.32.49
Stenetur a jure coeger & remun-
re propriis impensis, dec.10.6. De
leui culpa, dec.198.14. Rebus
fundis feminatum, si reciperat ple-
num feminis, dec.201.7. Rebus
praeditis in eo statu in quo sibi fuerunt
tradita. 151.4 **Conductori, ex-
pediti ius queritur ex pacto vendi-
toris, quando interest domini serua-
ti, p. 146.12 **F**it remissio
pro rumore bellū non minus quam
proper bellū. dec.135.12 **S**i qui
facto terrī impedit, confeatur remissio-
ne penitentia, sive ipse inhabauerit.****

326.22

**Conduens, vel emens, vel recipiens so-
litione ab aliquo in herede, videtur**
convenire quod si habeat, nec potest
potest dicere ipsum non esse talem.
104.8

Conducio nō resolvatur per emptionem
scitam, a conductore durante locatio-
ne, si emptio resolvatur per retractu-
decil.125. Rei propria non valit de-
cif.6.num.6

**Conducionis perpetua videtur resum-
ciare, qui potest conductus ad tempus.**
31.23

**Conduktor, cui venditor iura cessit, po-
test exciperre de pacto per venditorem**
facto. 225.16 **Dilectus in solu-
tione, expellitur, & cognitum est solu-
tus.** 317.19 **F**rustra non recipit fina
locatione. 317.2 **S**Haben hypote-
cam in bonis locationis, non potest ex-
pelliri a singulari successore, praesertim
si mortalis ei non offeratur, vel solu-
tus. 165.4 **S**Haben ius in re, non po-
test expelli per singularis successores.
225.9 **I**mpeditum viae non conducta
facto locatioris resoluatur, licet potest em-
tere interesse conque, potest nihilmo-
nus etiam a contradicte discedere. 215.
19 **I**n dubio diligens praefumit.
37.41 **N**on agit contra locatorem,
qui in venditione excepti ius coloni.
32.12 **N**o debet videri o non fundi-
dum exceptuante. 172.6 **S**Non potest
exciperre de pacto factor per venditorem
ne conductor expellatur. 225.16

Non tenet de culpa levissima, que
committitur in omittendo. dec.37.3.8

In decadendo regno in locatione, cum
repudiet causa fortuita. d.98.5, Ma-
giorem diligat tam subdere quam do-
minus. 121.5 **S**Plurimi rerum dispe-
dere potest a conductore, si non frui
nō possit, quia sit aliena. 197.27 **S**po-
test recdere a contractu, si locator v-
sum impedit, vel illum non praefer-
at. 45.7 **S**potest retinere fractus vel
conductio, & penitentes non folueret
quando locator vendidit contra for-
man pactorum. 226.21 **Qui de fa-
cto potest fractus, gabellum solvit**,
licet locatio effet nulla. 305.8 **S**qui
deficit in cultura, non potest petere
penitentia remissione. 32.1 **S**qui
fuscepit in se calum ne sequitur, non te-
netur pro eo, qui evenerit culpa locato-
ris. 92.8 **Quibus causis eis cogi po-
testi singulari successore ad pericu-
randum in locatione, eisdem non po-
testi ab illi expelli.** 164.17 **S**i pati-
tum damnum culpa locatio in fructu-
bus separatis a olio, quorum est effe-
ctus dominus, agit eis a eum ad iste-
relio. 316.37 **Si prohibetur a loca-
tore quoniam surstare & frustar ut ob-
ducatur, potest consequi omnis damnum**
& iniurie ab ipso locatore. 151.1
Safcepitur non videtur omnis calu-
sus fortuiti, sed ei et facenda remissio,
licet conuentum sit, quod damnatio
& locum cederet, commendo, vel
inclemmodo condonatio. dec.32.49
Stenetur a jure coeger & remun-
re propriis impensis, dec.10.6. De
leui culpa, dec.198.14. Rebus
fundis feminatum, si reciperat ple-
num feminis, dec.201.7. Rebus
praeditis in eo statu in quo sibi fuerunt
tradita. 151.4 **Conductori, ex-
pediti ius queritur ex pacto vendi-
toris, quando interest domini serua-
ti, p. 146.12 **F**it remissio
pro rumore bellū non minus quam
proper bellū. dec.135.12 **S**i qui
facto terrī impedit, confeatur remissio-
ne penitentia, sive ipse inhabauerit.**

D E C I S I O N V M

De cunctis iure remitti. p.6.7. ¶ Qui minus honesti percepit non sit remittens, vna tamquam habuerit quod sufficeret pro medietate pensionis. 15. 6. ¶ Qui loceps omnes causas fortuitas sit temissus, quando defecit subfianca rei conductus. 32.5. ¶ Remissio sit, igne exulta domo, dicitur. n.6. Quando ager cognit terra mortu. num.59. Quando aliquo cau non potest utile conductus, etiam si per locatores non sit, nulla eius culpa vel factum intercedat, & multa ponuntur exempla. d.34.5.7 Quod fundus occupatus ab hostibus, in quo predium est dominium, & possesso. 6. Si fundus ab hostibus in bello occupatus, n.6. Si predium autem illius occupatus, ut eoli non posita. n.6. Si res locatae eum-
eatur, n.6. ¶ Si in concessa facultas francicola, finis conductio ipsa facilius exigitur, vñfr. ver. Francicola facultas. d.39.6.

Confessio acceperat debet enim fons onere. p.6.8. ¶ **Acceptari potest, & resici qualitas,** quando haberet contra se præsumptionem. 6. Accipere potest pro pene, vbi exst factura diversitas, n.a. ¶ Auctorita non nocet sua successori, in que ius erat translatum ante confessionem. 24.6. ¶ Cedentia non nocet confessioni, in que ius erat translatum in eam confessionem. decil. 6. n.9. decipline 12.5. ¶ Contra quam fuit indicatum non nocet confitentia. 16.7. ¶ Debitoris facta in testamento ex iuramento non sufficiunt in vim legi, si probat debitu. d.30.13. ¶ Licet non nocet tercio regulariter, d.5.1. non tamen quando est veritatem. n.5. ¶ De re-
cepto, facta a curatore vocer minori. d.22.9.2. Facta a tutorre non nocet purgationis obiect de reali receptione. n.2.6. No probat veritatem numerationem, sed habet vim plecti de non perendo. n.30. Probat veritatem actionem quando sit a principali, & fecit sibi ab eo qui alicuius genit negotiorum. 39.7. ¶ Doris recipere facta a marito potest delictum consumulum, & reuocatur tamquam fa-
cta in fraudem. dec.16. m.14. Facta per maritum creditori p.14. n.14. Pro-
cessus primo filio doris, dicitur. n.14. Non nocet filio & creditori, facta verò immuni-
tatio, quando est lapsum tempus præsum-
ptum ad opponendum exceptionem non numeratae pecuniae. n.2. Non attendi-
tur ad facta prædictorum. n.7. ¶ Prae-
dictum futuri creditori lapsus bie-
nito. 21.6. ¶ Probat vbi plecti pro-
missio, p.15. d.15.6. n.10. vbi confirmat idem, & cetera præsumptionem do-
natio. 31.6. & exceptionem non numerata
pecuniae, non tamen tollit p.14. sup-
plementum fraudis commissariae in predictum creditori vel his. ¶ Dubia non no-
cet cognoscere. 39.1.3. ¶ El fol. vocet,
cui nocet sententia. 21.6.1. ¶ Emilia p.14.
prob terminus datum ad desiderium,
non resuocatur præterea erroris ipso.
¶ Et quidam quasi contradic. 39.7. ¶ Extra*judiciale* genitiva absentia
parte emanata, plene probat. decif.
10.2. Extra*judiciale* genitiva probat non solidi contra confitentem,
sed etiam contra eius successorem.
decipline. numero 9. ¶ Facta, ab eo
qui dicit habuisse & recepisse, intel-
ligitur, ex tempore, non ante. 14.6.
15. ¶ Ab uno tamquam teste, plenam fidem facit contra eos, decif. 39.10. In-
cidenter, & ad alium finem, non
probat debitum, nec potest illi, ad
cuius fatorem tenet, agere ad quan-
titatem confititam, a. o. 6. ¶ In in-

strumento publico probat plene ad fauorem absentis, et cundam aliquos doctores. decif. 10.7. ¶ In iudicio ab-
sentis parte & fine causa, plene probat,
decif. 39. numero 14. In iudicio, ha-
bet executionem paratam, numero 15.7.
¶ In testamento non probat, verum debet. 29.1. ¶ In testamento par-
te presente & acceptante, plene probat, nec resuocari potest, decif. 17.7.4.
& 16. ¶ In ultima voluntate, sufficiens
in vim legamus, quando testator non
fieri in pars terminis confessionis,
sed veteris disponendo legit, decif.
15.1. contra numero 6. ¶ In via na-
tiva, non nocet in alia inter alias perfo-
nas, decif. 9.4. ¶ Parte praesente, si
dubius testis probetur, factum
sufficiens, decif. 1.3. ¶ Per verbum
(credo) praesudicit vocis confessio de
veritate. 17.1. ¶ Per verum tamquam
testem, non nocet ex tamquam parti-
z.9. ¶ In via testamento, sive in
quibus ultima voluntate sufficiens in
viam legamus. 18.3. ¶ Harebit ei pre-
dicatur, 16.1. ¶ In logographia impo-
gnant prodebet non potest, decif. 1.16.
5. In his, quae non pendunt a potest
testem, sed a iure, nihil operatur.
dec.10.10. ¶ Institutor nocet do-
mino, dec.18.3. ¶ Interpretari debet
in laudem reponendem, seu confitentis,
& praesentis, si ex certa ex relatione
ad alud, decif. 10.2. ¶ Iudicatio no-
cet etiam inter alios, decif. 15.1. ¶ Illa-
ta facta ab aliis parte sole probare,
decif. 10.7. decif. 10.9.1. vbi quod ple-
nitudo probat. ¶ Mariti, circa vergen-
tiam ad propria, non nocet creditori-
bus, decif. 1.10. ¶ Institutor nocet do-
mino, decif. 18.3. ¶ Interpretari debet
in laudem reponendem, seu confitentis,
& praesentis, si ex certa ex relatione
ad alud, decif. 10.2. ¶ Iudicatio no-
cet etiam inter alios, decif. 15.1. ¶ Illa-
ta facta ab aliis parte sole probare,
decif. 10.7. decif. 10.9.1. vbi quod ple-
nitudo probat. ¶ Mariti, circa vergen-
tiam ad propria, non nocet creditori-
bus, decif. 1.10. ¶ In institutor, nisi per singula-
successor. 7.2.9. ¶ Non potest diuidi
quando vincit est capitulum, vel plu-
ria connexa, si contra confitentem non
ministrat praemium. 21.4. ¶ Non
veritatis non nocet, decif. 3.6.2.8.
¶ Notarii veritatis, vel pro quo con-
curvant coniectura, probat fabricant
ad partem praedictum decif. 1.3. num.
4. declarat sibi numero 6. & sub nu-
mero 12. & 13. ¶ Ob veritatis diuina
probatur in cassulo in quibus alias
nulli probant, p.2. ¶ Cura propri
superstitionis probationem. 21.6.2.8.
¶ Parisi non praeditus filio, cuius
est legitimus administrator. 21.6.7.
¶ Potest acceptari, & resici qualitas,
quando habet contra eum relati-
onem. 31.6. ¶ Principalem probat de-
bitorum aduersus fiduciarios. 21.8.2.
¶ Pro patre acceptari potest, si ex-
facta diversit. 21.8.1. ¶ Quia con-
temne factum impossibile, contentum non
nocet, 21.8.2. ¶ Qualificatio per ad-
versarium diuidi potest. 21.8.1. contra 1.1.
contra numero 3. ¶ Quando eti. rela-
tio ad aliud quod non appetit, nulla est,
& non habetur pro confitentia. 21.4.4.
¶ Secundum facta in instrumento,
quod res depedat ab Episcopatu, plene
probatur, quando alia concurreat ad-
ministratio. 10.14. ¶ Si coniectura inven-
tum probat, cetera tertium. 39.1. ¶ Su-
per omne genus probationis. 10.12.
Tertio non praeditus. d.33.5. ¶ Te-

flatoris de debito sufficiunt in vim legi-
gari, hec nulla extens verba dispositio-
nem. 21.4.0.2. Non probat debitum, sed fa-
cilitetur in vim legati, d.e.m. ¶ Tu-
tovis de recepto non nocet supplicio
confiteri de reali receptione. vi.10. ver.
Confessio de recepto, & decif. 1.3.4.
¶ Vendit, donat, & pignorantur
non nocet emporio, donatario, aut cre-
ditori. 21.6. ¶ Unius dicti non no-
cet, dec.14.8. dec.12.4. ¶ Ex pluribus
reis credenti alter non nocet. 21.9.3.
Licei alteri non praeditus, tam in fac-
tis aliquam probacionem, vel con-
statuam. 31.11. Si eti veritatis non
criterio. 21.7.7. ¶ Confessio onem erroneam testatoris ha-
res potest resuocari probando contra-
rium. 12.0.2.

Confessio enim, de cuius facto agi-
flandum est. 3.2.1. Matre dicentes le-
em illis de pecunia vixit flamus, si est
veritatis. 31.4. ¶ Qualitas licet ad-
dicta sit per adversarium, non proprie-
tate ipsa confessio diuidi potest, ut infra
veri. Qualitas licet per adversarium,
& d.1.8.3. ¶ Vbi est adicta qualitas
per unicum verborum ceterum, tunc
non potest separari, sed debet ipsa co-
fessio acceptari cum qualitate, dec. 12.
numero 10.

Confessio crimen in vno iudicio non pa-
nitus ex illa confessione, in aliis iudi-
cio, quia tendebat ad alium fidei-
num. 31.9.9.

Confessio procurat ad demonstrandum
rem venditum. 6.4.8.

Confirmare contractum nullum potest
les, s. v. infra ver. Contra dictum nullum
& d. 14.1.10.

Confessio actus in illa lida, dicitur noua
dictio 1.4.5. ¶ Explicatio refertur sem-
per ad id quod est validum. 21.9.9.

¶ Generali legatorum, non trahitur
ad legata in specie reuocari. 21.8.11. Se-
tatorum facta a Pontifice non trahi-
tur in malitia, & peccatum inducen-
tia. 21.8.16.

Confessio bona fide commisso subiecta
possunt durante vita gravissimi qui deli-
quit, vt prob. ver. Boni subiecti si fidei-
milio. & d.3.4.11. ¶ Non possunt bo-
ni probabit aliena. d.e.m.8. ¶ Pos-
sunt omnia quia ad hanc item extang
transmutantur. 21.4.2.

Confessio bonis fili non compre-
hendit legatum quod pater vivens
filii affligit. 21.7.1.

Confessione bonorum venit emphe-
tus priuatis, infra veri. Emphepsis
priuatis. & d.3.4.3.

Confessio, impedit prohibito aliena
tient, hec non impedit successionem in-
testi, & que fit ratio. 21.4.16. ¶ Non
impedit prohibito tacita aliena, du-
rante vita gravissimi. infra veri. Prohibito
tacita alienandi nam.12.

Confessio bonorum latra senectus, si res
habet bona in diversis territoriis quilibet
fit caput boni sui territoriorum. 21.0.9.

Confessio bona mariti, dos eti a fidei-
xvi.9. confititam. 21.6.3.

Confessio de debito, vide infra. veri.

Coniectura deleti omnis. vide infra. veri.

Delicti coniectura omnis.

Coniectura ceteris vbi confitit de ve-
ritate. 21.4.30.

Coniectura non loquitur, si fili in colla-
tione potest efficiunt vocari, nisi sit ne-
cessaria, & excludens per ecclesia. d.16.
4. contra 4, quod vna sufficiat. d. ea. m.7.
Coniectura non est luci vbi collat ex-
plicativa voluntate & veritate. d.6.1.8. Non
est opus, quando sumus in clara. 21.4.8.

INDEX.

- Coniugium appellatione venienti trium coniuges quo ad thorum separati, d. 249. num. 13. vbi inferius ad modis:
Communitate familiari, vide infra, ver. San-
gutini communio.**
- Coniunctus, non admittitur pro coniun-
ctio in requirementibus mandatum spe-
ciale, d. 217. n. 1. Non potest denuncia-
re pro coniuncto, n. 3. Non potest pro-
curatore confidere pro coniunc-
to ante litis consellationem, n. 8
Non potest pro coniuncto mire, 259. n. 4. Pro coniuncto potest age-
re, & petere creditum, 251. 4.**
- Comitis an possit de iure referunt filii
iniqualet disponere inter filios, re-
missive, 8. 31**
- Concessa dicuntur obligations, vide in-
fra, ver. Obligations dicuntur con-
cessa.**
- Connexorum est idem iudicium, 78. 13.
d. 29. 17. d. 199. n. 3. vbi & connexa di-
cuntur iudicium.**
- Connexus omnis dispositio trahatur
ad futurum connexus, 192. 20.**
- Confangiuntur in feuds succeedit cum
vniuersi connucto, d. 129. n. 9. Soc-
cedit cum virumque connucto, quando
ad statuum excludit cognatos, n. 10.**
- Confangiuntur ad effectum succeden-
tibus probatur per testes de auditu
deponentes, d. 149. n. 1. Non probatur
sufficiens ex sola nominatione, nec
et instruente doto sua, n. 3. Probat per
instrumentum, in quo quis das docem
alii tangunt confangiuntur, n. 14.**
- Confangiuntur causa in virium vo-
luntatibus confessus finalis, 1. Ideo,
sunt falsa, vniuersi dispolito, 104. n. 3. I. de-
claratur, n. 37**
- Confensus adhibitus ex intervallo fr-
mati contractum, quando si celebratur
per munitionem vel epistolam, vel quā-
do res venialis sub haibz exponent, 70.
29. Ad omnia consequentia actus
illigere amissa trahatur, 62. 15. Al-
leandi habetur pro præfato, quando
domini qui tenetur confundit re-
fus, & potest fieri alienatio, illa ta-
men alienis, d. 220. 36. Creditoria
permitit, alienatione vni facte de
sibi obligari, libertas pignus quo ad-
omines, 163. 5. Domini prædictus mar-
rimoniis contrahendo extendit e-
tiam ad obligacione fidei, d. 46. 4. Ecl-
esiæ alienandi feudum in Regno
Neapolitano est mera gratia, sed, n.
37. etiam limitate concessa, quod ex-
presa, trahitur ad omnia executive
contractus, d. 249. 4. & 53. Expre-
ssus requiri ne suffici tacitus, qui
inforger ex taciturnitate, & tuis di-
catur ius pignoris remittit, 203. 7.**
- Impuberis non sufficit ad remitten-
tium personam, ita matre consuelatu-
ti ad secunda vota, 100. 6. Induc-
tur ex presentia & taciturnitate, si
concurrit aliquis eis positius, d. 70.
4. d. 199. 10. In venditione si inter-
venit, non requiriur in traditione rei
venditionis, 120. 50. Limitatus ad fa-
torem vnius prædictus consentiens,
etiam quo ad alium qui successit in lo-
cum eius, ad cuius utilitatem fuerit
præfatus, 163. 8. Non induxit per
solam taciturnitatem, præfatus in
periodicitate, nisi concurred aliquis
actus positius, 164. 8. Partium in
contrahendo debet esse simulaneus
& contemporaneus, 70. 13. Præfatus
poterit in rei nomine in alienatione pi-
gnori ad suorum vnuus creditorum,
non prædictus consentiens quod a
lios creditorum, 11. super confi-**
- tione doceis, extenditur ad illius resti-
tutionem, 211. 4. Propinquorum ad-
hibitus in contractu, operari etiam
in distractu, 220. 51. Qui potest a-
ctum annulare, sufficit quod quando-
cumque superveniat, 206. 9. Requiri-
tur in distractu quando non sit ex
natura rei, alias sufficit consensu ad-
hibitus contractu, d. 229. 49. Si
multaneus ad validitatem contractus
requiritur, 33. 12. Vbi non requiri-
tur, ut in donatione, tunc non refert
quod vnuus contrahebitus predecere
ante acceptationem, 111. 11. So-
cius non obligari nisi quando quis cogi-
poterat coelectio, 47. 10. Statuti
vige prædictus prædicat, consen-
tienti, 99. 11. Supervenientis consti-
tutum nullum, 159. 12. Vbi 124
tione prædicti tamquam requiri, sufficit
quod potest actum intervenient,
29. 14. 257. Requiere sup, in verba,
Alienus.
- Confusus inducit praesentia sola, in in-
diciaibus, n. 1. in ver. Praesentia, & d.
47. n. 3. & 9**
- Confusus inducit obligari se si illum
gesellis, quo ad hoc ne possit illum
impugnare, 264. 4. Alienatione in-
valide, sibi non potest in iure
quod habetur, d. 51. 17. Quis si re
fido immobili subiecta non præ-
dicat, quoniam possit conditione
admittitur, nisi ultra cœlum
internegetur, renunciatio, d. 208. 10. re-
sibi obligeat ad effectum vi sibi pro
suo credito iustitia, potest redire ad
sum hypotream, si res ex causa
reversa est ad debitorum decum, 163. 8
Res sibi prædictis, 206. 9**
- Confusus invenit videtur plures qui
in simul faciunt actum, 47. 4**
- Confusus non tenetur dominio, alle-
natione ante solutioem laudem, d.
200. 7. Non videtur præfici & ta-
cens in prædictis, 301. 3. qui ta-
cet, quando ei sibi ei offert, & non
delectabilis, 93. 1. Tamen non dic-
tur, quando contradicendo actum im-
pedire non potest, 194. 13**
- Consequens talium sibi est, antecedens
quoque sibi est, d. 4. 9. Matis ante-
cedens si coelector, ceteris ut
concellus antecedens, 192. 22.**
- Consequens qui vult, ceterum est vole-
re omne necessarium antecedens, 160.
2. d. 245. 33. d. 109. 9. Videatur etiam
velle omne necessarium antecedens,
d. 70. 5. d. 215. 5. d. 194. 6. & 32. decimo,
24. 4. 4**
- Consequens cetero, censitus conces-
sus antecedens, a principio quando
consequens est matis antecedens, d.
193. 22**
- Conflitum non infert necessitatem, 234.
n. 8**
- Conflitum dicit, immoderata f. dicit à
mulierte, vide infra, ver. Dicitus constitui-
tio immoderata.**
- Conflitum pignoris, vide infra, verba, pi-
goris constitutio.**
- Constitutum est accessorium contractus,
& regulatur secundum contractum, i-
deo si contractus est conditionalis, con-
stitutum pariter erit conditionalis, 157.
5. Operari quod ali possit ad ho-
mum obligata, nulla facta excusione, d.
44. n. 12**
- Conflitudo, alleandi feuda non exis-
tit in contrahendo, debet esse simile
etiam contra ius eis seruanda, in ad-
dictio, 16. 8. 7. Excusari a culpa, d.
326. quod est constitutum, n. 73. Excus-
ari notarium a faultis, & ad fidem
instrumento, quod declaratur, d. 24. 12**
- Habet tamquam potestem quamvis
actus non vira, 31. 8. Ignorari non
potest, 11. 16. Interpretari quam-
libet dispositionem, id. ver. Dispositio
quilibet, & d. 121. 3. Loci originis ac-
tenditur vbi agitur de interpretanda
testatoris voluntate, quando in loco
vbi conservatur non viget contraria
consuetudo, quia tunc nullus, non ori-
ginis locus inspicitur, 227. 11. Non
extenditur de una persona, calu, & re-
aliam, a. 31. 9. Notariorum profe-
rentium clausum, trahitur, & numer-
rauerit, etiam quando cœlestem
ratione volunt significare, excepta infor-
mantia, & factitate, 224. 10. Ponit
figere stipulationem vbi non integrum
venit, 11. 12. Probando cœli in eadem
specie, & concurrentibus eisdem qua-
litatibus, 11. 13. Probando ex magni-
tudine instrumentorum, dec. 2. 6. n. 6**
- Quod quis res summa tenet res
venerata non valer, d. 16. 9. Quod Rex ha-
beat sufficiens in clericis, etiam in
venerata non valer, d. 12. 15. Valer,
quod pacium modum habeat, vnu fili-
polianum, 223. 13**
- Consuetus aliquid vbi dicitur, debet
probari in eadem specie, 37. 12. 1. Bi-
si præsumitur factum, d. 31. 8**
- Consuetudo rei commode, & decretum
reditum cedit domino domini, non
commodiatur, 67. 4**
- Contingentia, vide infra, ver. Possibilitas, an
eo ramen contingit.**
- Cooperatio superfluum, vide infra, ver.
Superfluum nihil.**
- Contractus celebrato in apacha si postea
ex intervallo de eo fat instrumentum
non videtur partes receptare à con-
tentis in apacha, et voluntatem muta-
tis, 71. 4. In dislocamento eadem
respirant solenniter, quæ in contra-
hendo, 228. 14.**
- In vnu vbi plura fine
posita, vnu ceterum alterius conse-
platione possum, 151. 9. Erfelde, nō
admittitur permissio, vide infra, ver.
Ponit enim non habet locum, & d. 30.
17. Vnu de illis accepit, et
omniibus suis qualitatibus, 44. 11**
- Contractus qui vult, non ad ea, noui
contrafieri facit, vide infra, ver. Qualitas
nouæ adiecta contractui.**
- Contractus approbare non videtur quis
recipiendo pecuniam & c. et ver. ex-
cipiendo.**
- Approbare contractum, 1. Declarari
nullum petens tamquam factum à mi-
nore, tenetur probare atrem, 104. 33.**
- Non implentes ex parte sua non po-
tent ab altera parte implementum ex-
aggerare, 303. 10. Nonum non facit
qualitas nouæ circa, 71. 15.**
- Kullner si factum minor approbare
potest, 179. 18. Nullum lex potest
vult, confirmare, 24. 10. Ratificare
videtur, qui ex eo aliquod commodi-
ceptum, inf. ver. Ratificare videtur
et tractum, & 120.8**
- Contractus ad melius est imperfectus,
donec res sit mensura, 64. 13. A
liud est, & alud instrumentum, 24. 6. 25.**
- Alius dicit, mutatione personæ, 29. 1.**
- An ad corpus sibi, an ad mensuram, ad
multiplicem effectum considerari pos-
set, 64. 15. Cetera effectuum dictum
est contractus, 305. 16. Celebratus
cetero secundum consuetudinem,**
- 267. 1. 3. 8. 3. d. 206. 5. d. 223. 11. Con-
suetudo vnu, sicut multa pacia con-
siderantur, 27. 33. Cum
omnibus suis paciis & conditionibus
et viae & indumentis, 33. 5. Cum
vnu celebratur a faultis, & ad fidem
in totum repudiari, decisa, n. 24. 12**

DECISION V.

Limpphyteticus est vitro, citroque obligatorum. d. 190. n. 12. ¶ Non habet propriam naturam, sed eam recipit, quae obiatur a contrahentibus. 91. 15
§ Materiali simile ex dictis infra ver. Limpphyteticus contractus. ¶ Actus a maior cum minore nullitate, ut ceterum fortius requiriatur ut maior agat contra minorum, ut delibetur, an velis itare contractuali, annos. 179. 19

¶ Cum principi habeat viam legis. d. 2.
¶ In testamento, potest renescari, nec in testamentum. d. 149. num. 5. contra num. 16. ¶ Pro excursione vihi me voluntatis censetur ultima voluntas. ead. num. 17. ¶ Testamento non revocatur revocator testamentum, aead. m. 16. vbi ponit opinione. ¶ In scriptis celebratur, perinde instrumento, proburi potest per testes, et alia prouisiones. 277. 4. ¶ Iurato non comprehenditur a statuo auxiliante contractu. 154. 7. ¶ Licer fit nullus, tamen ecclesia, si vult potest ex eo agere ad eius obseruantiam. 108. 3. ¶ Recatios, consensu periculosa. 13. 4. ¶ Et empphyteticus celata, quando facultas rei est in totum perspecta. d. vii, que est contractum. 45. ¶ Minor etiam virtus, non valer, omnia sollicitate, secundum multos Doct. 278. 19. ¶ Nomina, etiam coruit, et refunditur ob defectu causa finali. 229. 19. ¶ Non recidivatur, nec in eis locis presentiis proper molestientium. d. 180. 4. ¶ Relacionib. ob inobligantiam partorum, vbi adell instrumentum, vel eiusdem instrumenti. d. 150. 4. ¶ Recidivare ope exceptions quando non feruntur pacata. d. 16. num. 18. ¶ Non debet claudicare (s. g. vbi datum ex eius plam. d. 187. 3. intellige) ut numeri. Nulla falso minorit. d. 180. 19. ¶ Non debet pendere a voluntate viuis. ead. num. 19. ¶ Non dicunt approbus ex actu qui potuit fieri circa animum approbadum. 167. 7. ¶ Non potest acceptari pro parte, et pro parte impugnari. 32. 6. d. 70. 7. ¶ Non dicuntur vbi aliquod ex substantiis variatur. 205. 3. ¶ Dicuntur vbi auger pretium, d. ead. num. 5. ¶ Non dicuntur, quando actus resolutior ex conventione. f. 6. 4 ab initio ante traditioem. ead. num. 20. ¶ Non efficiuntur in qualitate mouua circa accidentalia. 71. 15. Non fit affirmationem factam ad alium lucem. 305. 3. ¶ Non fit vbi confit de partibus intentione. dec. ead. num. 35. ¶ Nullus non moratur aliquod nonem. 122. 15. non potest sacrificari pars absentie. 70. 15. ¶ Omnis censetur celebratur sub conditione, fieri manere rerum fluctu. v. t. que est con. 31. ¶ Pignoris fit gratis viuisque infra littera. ver. Pignoris contractus. ¶ Potest fieri in testamento. 129. 15. ¶ In ultima voluntate. 149. 13. Per scripturam, et fine scriptura. 277. 2. ¶ Potest probari per testes, etiam si extet statuum, quod requiri instrumentum, quando agitur ad horum ut has instrumentum. 43. 7. Instrumento perditio. d. 28. 4. 16. Quando statuum annulat instrumentum. 71. 7. Si a statuo annulatur instrumentum, vel scriptura. d. 277. 2. ¶ Principi vide infra ver. Principi censetur voluntate. ¶ Qui fit inter ascendentes, vide infra ver. Gabella vigore statuum nullus. ¶ Qui ordinis disponenter non potest probari, &c. ut inf. vers. Ordin. quod contractus. ¶ Rescindatur quando cessat causa finalis. 70. 8. ¶ Secundus vbi est nullus non censetur discessum a primo valido. 31. 15

¶ Talis indicatur qualcum partes applicari. 23. 17. d. 326. quae est con. 10. 5. Tutoris multiter, &c. ut inf. Tutoris contractus sufficiunt. ¶ Vbi certum nomine sicut expressum non sufficiunt ut contractus immobiliatus. 81. 15. ¶ Vbi eti. invalidus, coem. precatum. 289. 3. ¶ Vbi non confirmatur instrumento, hanc etiam potest actum impugnare. 154. 8. ¶ Vbi presens cum consenti, ex qua quiescunt illi ius, tunc per actum qui possit ex intervallo factum, non praevenire reculum ab illo contractu. dec. 188. 37. ¶ Vbi queritur an sit vti. s. sufficit quod possit esse viuis, decimo. 56. 17. ¶ Venditionis habetur pro perfecto, quando ab una parte ex promissio vendendi & ab alia premium offertur. 23. 2. 4

Contractus approbatio inducitur ex perceptione commodity. dec. 31. 1. Claudio permittitur, ut legi admittatur. 87. 21

Conclusio attenditur, non tractatus, praeferum si contractus sit ex intervallo post contractum. 71. 1. d. 191. 11

Conclusione reperta videtur que fuerint dicta in tractatu, etiam si actus fuerit ex intervallo factus, quando tractatus sicut habuit cum eo cum quo possit ultra celebratus contractus. alias lecus. 291. 9. ¶ Diffidetur vbi sit post eius perfidiam, & rei traditionem, foliatur gabella. d. 30. 10. ¶ Gelli minori non est ratio nisi sufficiatur ut vius, sed ut numerus. 70. 7. ¶ Invalidi ratificatio dicitur nouis contractus. ead. num. 14. ¶ In ius attenderit, non quod potest sequitur. 278. 2. ¶ Insula deductio ex via vero. 81. 8. ¶ Iustus attenditur in iis que est fictione illius decisionem. 197. 4

¶ Quo ad lenitatem & ordinationem. 51. 9. ¶ Naturaliter censetur semper exp. 1. 20. 2. 7. ¶ Nullitas ratificatio fieri non potest parte absente. 70. 2. ¶ Orog. & principium dicuntur voluntarium, quia a libera voluntate de cendit. 1. 3. ¶ Perfectio confitetur in ipsa conclusione, quando partes illi habent per absolum. 31. 6. ¶ Quod est de natura & confirmatione voluntatis non sit expressum. 23. 10. ¶ Resolutioni censetur natus cum ipsa. 128. 16. ¶ Resolutioni renunciare censetur, qui potest in omnibus decisoriis praefit, non quod est debitor filii obliteratur, sed ipso quod non intendit obliterari. 317. 3. ¶ Similatio arguit ex pacto, quod vendor tenaciter ad solutionem rectigilis & proximate, quando ex statuo expens. & liquidatione foliatur debet per emptorem. 14. 7. ¶ Perfectio quando longo tempore post venditionem prout dixerunt defterps in libris dogmatis ad parvitas & dotoris. n. 3. ¶ Perfectior, quando post venditionem vendor per se uerius in tenore & possessione praevidetur venditorum. 14. 4. ¶ Probatus ex modicata pre. 1. & pacto renunciando. d. 1. num. 87. Suppos. ex sua posita in ver. Similatio contractus. ¶ Substantia, non debet pendere a ceteris rationibus ex contractibus. 11. 1. ¶ Pluribus copulari corrum, vix ex eis deficit. 8. 8. Substantia vide infra. Substantia contractus. ¶ Tempore nullus venit in ipso contractu. 114. 5

Contractus, accipiunt legem ex conventione. 260. 11. ¶ Duo vbi sunt inuidic incomparabiles, attenduntur secundos. 51. 5. ¶ Omnes transacti regulariter ad hactenus, iustus, & passus, etiam si

dispositio sit ex taxata. Plures vbi codicte tempore, vel in rodoem instrumento sunt, repartantur pro uno, & non intelleguntur factus respectu alterius. dec. 157. 7

¶ Sunt de iure genitum. 43. 12

Contractus cu aliquo tanquam minore vel impubere, non potest exinde negare eum esse minorum vel in puberem. 109. 10

¶ Cu aliquo vti herede, fatur illa esse herede, nec potest id valde negare. 133. 17

¶ Vt minore, fatur ei esse minor. dec. 1. 1. ¶ Cu herede plenum, contractus contemplatio qualitat. hereditatis. 33. 11. ¶ In loco, licet sit forensis, tenetur lexire omones foliennitatis requiras a statuo. inf. ver. Foris corribet. & 13. 6. ¶ Qui patet non tenetur obligatur vbi culpa est. 1. 1. ¶ Cu excedit praeedit. 87. 1. 3

Contractantes censentur lo. censentur cum dispositione. 114. 15

Contractibus licet est ut decepitur

in pretio circa dimidiatum. 35. 12

Contractantem contentio non solum expella, sed etiam tacita temperat attendit, vbi agitur de argendo, vel iniurando personam rei uidentem ad corpora, & ponetur modica conjectura. 64. 3. ¶ Contractare & equilibrio intelligunt regendum legis dispositionem. 114. 11

Contraria dicuntur que intencio isti pugnant, ut ex mortu expletu. 71. 3. d. 24. 10. ¶ Mūno se exhibunt, & vbo postulat, ut removatur. 32. 11

Contrarieas, & repugnantia excludit debet in qualib. dispositione. dec. 121. 6

¶ Vbi est manifesta, & nulla implicatio est habitis ad excusandum. 32. 8. Vt. tanta. s. 1. 278. 3

Contractio unius eadem est disciplina. 172. 32. ¶ Elegens unius alteri renunciare video. 24. 11. Potius uno alterius remouetur. 30. 18

Concupis dicti non potest citoque qui non artificia compareat. 1. 1.

Couenant certa super interesse fieri potest a principio ad tollendum debitoris mortu. & se considerandi a domino. 159. 18

¶ Ficta vbo non prodelli alii. 266. 18

¶ Ficta inter consuges, quod solum priusgenitus cedat, potest per eos cōmuni confundere reuocari. 209. 14

Concupis primi derogati minusq. videui per fecundam, nisi sit ex prelum. 288. 3. 9

Concupis pars vna aliam decurat. 302. 15

Consenserunt ab uno pro restituitione mutu. dicuntur, si non ab eo, sed a Tito habuisse, non potest a Tito rigore ilius confessio committi. 209. 3

Copula, cōcūsum, copulatum omnium rei sum. 81. 5. d. 123. d. 519. 5. Solet ampliare. 37. 4. 4. Sunt ampliatio. 319. 3

Copula natura est in sequenti copularum repetere omnes qualitates que inueniuntur precedentibus. 8. 8. d. 10. 17

Copularum natura est quod virutumque copularum concordat. d. 37. 4. ¶ Pars vna aliam declarat. ead. num. 5. dec. 124. 9. d. 32. 6

Copularum concordia est necessaria, vbo plus a 10 dispositio copularum re quiruntur. 268. 17

¶ Non requiri quanto copularum per se, & non re queritur ad aliud. 272. 35. ¶ Requeritur. 129. 12

Corruens con. 8. vol. 2. reprobatur. d. 1. n. 17. conf. 309. vol. 1. reprobatur. d. 30. n. 14. 15. & 30. 16. conf. 1. vol. 1. reprobatur. 208. 3

Cornicoli quando cardinis sufficiunt non veniant in dispositione domis. 134. 3

Correctio, iurius communis non est in-

INDEX

- descenda per subauditos intellectus.d.
339.n.4. Legum est iuris 22.9
- Correccum quod non est,flare non pro-
hibetur.191.6
- Correi dicitor inter se fidei iustificatio. dec.
308.6
- Correlatiorum argumentem non pro-
cedit vbi subeli datur ratio. dec.47.7
- ¶ Est idem iudicium, quando militat
eadem ratio. d.3. hum. 5 dec.63. num.1.
cum ltm. n. m. 8. d.13. num.10. dec.218.
num.10. d.14. n. 1. d.18. n. 9. ¶ Non
est idem iudicium quando subeli dicta
ratio.64.7 ¶ Vnum non con-
federatur nisi respectu alterius.368.16
- Correorunvs repetit ab alio quod fol-
lit pro sua portione.368.7
- Correus credendo alteri corre extenu-
pradicavit potest quaevis negotia
ad se iure proprio spectat, & non ultra.
219.37 ¶ Recipiendo solutionem, vel
liberando debitorum per acceptationem,
socio praejudicat, quia tenet il-
li communicare, sed si faciat pectum
non percedit, non pradicavit, quia
cum nihil recipiat, nihil potest sicut
communicare, secundum latere. rad.
num.8
- Corruptus testis probat.inf.vers Testis
corrupta.
- Creditore, cum res reuocabiliter domi-
nium res libi hypothecari, non miti-
tia hypothecari, si contingit cum domi-
nium perdere.266.3 ¶ Annus praefi-
stantio potest agere vel debitor pro
factis anis condicione.11.12 ¶ Ante-
riori vlti generalem obligacionem
honorum debitorum, non aliquam spe-
cias obligatorum habent, teneunt su-
per da coram sicut solutionem, hec
posterior creditor habet sicut solutionem
generalis obligationem, etiam tacitam à
lege.4.4. ¶ Authoritate propria ca-
pere potest debitorum suspectum de
fuga, & cum ad indicem ducat.307.6
- ¶ Conditionalis, in dictar proprie
creditor, remissio.151.16 ¶ Dicere ha-
bent us, & comprehendunt statu
praefigente terminum habentibus ius
in reg. deducere illud.151.9 ¶ Ex
contra, tenuit deducere ius sicut
statu statute praefigente terminum
creditoribus ad illud deducendum. d.
ead.11.5 ¶ Non obligatur statu pre-
figente certum tempus creditorio ad
deducendum iura sua. d. ead. numero.5
- ¶ Tenuit comparecer ad crida quae
fuit pro venditione res immobili, quando
statu mandata, quod prae-
tendens sui aliquod comparat intra
certum tempus.327.9 ¶ Confectis
alienationi iuri libi obligatio, sub
pradicavit in hys postea.163.3 ¶ Cui est
enicta res in solutione data, non potest
redire ad primi actionem.11.3 ¶ De-
legatione debitoris acceptans qui
non sit foliudo, subi pradicavit.4.4
- ¶ Dictr qui potest ab iusuo pecu-
niam exorquere.128.2 ¶ Eligit an
agat tamquam contra correum, vel
tamquam contra fidei iustificatio. 308.3
- ¶ Emen sem ignoratam dicitur dif-
cedere a pignore.51.3 ¶ Emphyteu-
se, cui res emphyteutica est obliga-
ta, potest inut domino canone sol-
vere, aut deponere.267.6 ¶ Habens
hypothecam praeferit habent ran-
sum personalis actionem.66.6 ¶ Ha-
bens hypothecam specialem, potest el-
igere bona debitorum, in quibus sicut
creditor conficiatur. d.4. numero.6
- ¶ Plures debitorum infolidum obliga-
tor, potest quam vul, eligere.308.8
¶ Hereditarius, in hereditaria pre-
ferit creditoru herediti habenti hy-
- pothecam. 310.4 ¶ Hypothecarius
preferit alii, & prosequi possit res
in quemcumque transacte possitorem.
dec. ead. num.5. & 6 ¶ In diem cer-
tam, habent pro puro creditor, ad
hoc ut sinecurus sicut sicut deducere,
statu statute praefigente terminum
creditoribus ad deducendum ius sua.
dec. 151.10. Et contractu, tenet res de-
ducere ius sicut statu statute lepro-
dicto. 15. Non est proprius creditor.3.
Non obligatur proprius statu, no-
t. ¶ Potest agere vi adueniente die fibi
solutorum. 7 ¶ Negligit in petendo
debitum, si post certum tempus a statu
exclusus, potest tamen post
illius tempus petere quod sicut illi,
quia tale statuum non comprehendit
agentem reali actione.174.4 ¶ Non co-
gitur recipere solutionem in minima.
186.2 ¶ Non potest revocare aliena-
ti per debitorum ante contractum de-
bitum.60.5 ¶ Non tenet excute
pignus specialis obi gatum, quando
alii prius est obnoxio.44.21 ¶ Po-
sterior, cui sicut soluta pecunia per de-
binorum, non potest molestari a cre-
diture antenor, etiam habent hypothe-
cam praeferit anteriori chyphogra-
phario.36.9 ¶ Potest agere vi ad-
veniente die fibi solutorum, decisa.13
- ¶ Potest conuenerit principalem debito-
rem pendente lite cum mandatore. 301.3 ¶ Non potest dimittere viam ele-
gant, & sicut aggredi, & redire ad fe-
mam dimissim, quando obligatio est in
forma camera.44.8 ¶ Preter non
preferit in re vendita a creditoribus
anterioribus emeritis.319.4 ¶ Qui
contraxit, cogitat attendere statum, in
quo debitor sicut repperit tempore
contrafutus gessi.60.5 ¶ Quod domi-
num obligatum habuita, compurat
solum pensionem, quam ipse indict
solutorum.47.c.a. ¶ Qui habuit hora
in solutorum, si potesta partem debiti in
pecunia recipiat, videat recedere a
datione in solutorum.31.12 ¶ Qui mu-
tuauit pecuniam aliquam, qualitatem de-
cessit, praeferit anterioribus creditoribus
pro excessi factis in creditoribus,
& alii necessariis quae constat
suffice facta, quia praeferunt facia
de pecunia mutuata, sed tempora bre-
viora.53.10 ¶ Qui pignus polle-
dit, studia percipit & percipiendis
reflexit, & in locum impatur.270.7
- ¶ Qui rem feruunt, praeferit alii
creditoribus.31.1 ¶ Qui successit
debitorum, videat statu fibi solutorum de
vincitur bonus.170.1 ¶ Secundus po-
test offere primo creditori, cui res
obligata fuit data in solutorum.166.9
- ¶ Si boni dimissi specieles hypothecari,
agat contra bona generaliter
obligata, potest per terram non tam
quam creditorum, sed uti dominum,
non repellit exceptione excusione. 44.11 ¶ Si confeuerit res iei-
bi hypothecata, re ad debitorum re-
uer.12.1, non habet ad eam regrelium, &
affligatur ratio.165.3 ¶ Si lega, quod
tertius debet, cencifit legare actione.
143.3 ¶ Sub conditione, dicitur credi-
tor large.319.15. Non datur credi-
tor simpliciter, sed cum adiuncto. nu-
mero 3. Non est proprius creditor. nu-
mero 1. ¶ Supple ex dictis sup. vers.
Creditor conditionalis. ¶ Success-
dens debitorum videat ex ipso fibi solu-
tore. 214.9 ¶ Tercum & scimus fibi
pradicavit in pignore, quando filius
res rem obligatam vendit.308.9
¶ Tenuit prae excute, pignus que-
- cialiter obligatum. 44.1 ¶ Recipe-
re solutionem a quocumque soluent
nomine debitorum, quando sua non in-
terfici.17.4.27
- Creditor millo in possessionem ex pri-
mo decreto benium debitoris con-
sumari, si debitor comparet, & fu-
debeat de filiendo nisi relaxatur
possessio, fecis si latu sententia mis-
tatur in possessionem, quia tunc non
relaxatur, nisi facta reali solutione.
40.10
- Creditor agere possunt ad commo-
dum quod ex vii dominio percepie
emphyteus ecclesie, licet illud via
le dominium non possit tota sitra tra-
dere ad extracum. 160. numero 18
- ¶ Anteriori actionem per sonde-
tiam tamum habentes, praeferunt
empori in mercibus vendentis. 210.
34. ¶ Evidenter debitorum vbi plena
sunt, licet uti via libere, & ut alii non
derit actio ad repetendum solutorum
pecuniam. 60.9 ¶ Creditore, cui fa-
cium emphyteus sine eius culpa no-
tetur potest, compete solutorum in
integrum ex generali clausula. 286.6
- ¶ Invito aliud sicut filii non po-
tent decido.30 numero 9.17.4 numero 10
29. ¶ Volenti potest filii vacua pro
alio.187.m.9.214.116
- Creditore hypothecatur in omnibus
bonis debitorum, sicut soluent par-
tem debiti.44.7 ¶ Non extinguitur,
per additionem hereditatis, nec si res
ei in solutorum data evanescunt. 36.6.8
2. ¶ Super re feudis vel emphyte-
tiae rei solutorum ex acta necessario debi-
torum, fecis ex voluntarie & qui di-
catur eius voluntarius. 286. numero 12
vide infra in ver. Hypotheca cie-
ditur.
- Creditore ius extinguitur finito iure
emphyteue.186.10 ¶ Creditore lib-
erum non probat contra tertium.212.8
1. R equite in ver. Liber.
- Creditore, herediti extinguitur in adi-
tione, non per viam confessionis, sed
per fictam & imaginariam quandam
solutionem.224.40. & 21 ¶ Unius non
compensatur, cum debitor alterius
quam creditor.161 numero 13
- Credo, verbum est sententia expressio.
17.9 quando agitur de facto proprio.14
- Crimen falsi, vide infra ver. Crimen.
Crime felonianum, vide infra ver. Sel-
lionatus criminis.
- Culpa aegritudine in eo qui non facit quod
debet, vel quod fieri confutum est. 128.16
- ¶ Casum vbi praeceps, runc
obligatur contrahens qui prius non
tenebatur. 170.4 ¶ Ei, non facere
quod alii faciunt, & facere conve-
runt decalame membra.4. ¶ Quod
diligens paternitas fecerit. 170.18
- ¶ Non praevidere quod de filiis po-
ter est esere, decido. numero 17.
ibid. ¶ Illi acribiri qui non pent
quod patre tenebant, etiam si esset
obtenu difficile.181.13 ¶ In patre
non potest ei qui non fecit id quod
certum erat non profuturum. 87.9
- ¶ Ei qui non pent quod facere te-
rebar, decido. ead. numero 6. ibid.
- ¶ Imputator ei qui facit id ad quod
non erat obligatus.165.12 ¶ Lata &
leuia conductio impatur. 131.13
- ¶ Leuiflum dicunt qui committunt
in omni modo. 87.8 ¶ Non est alius
impunita si non fecit id quod fa-
ctum non profutur, vel dubio e-
rat an effec profutus. 266.6 ¶ Nihil
omittit id, quod si factum ful-
ler, parum, vel nihil profutur. 87.10
- ¶ Non impunita ei q. non fecit id quod
factum

DECISION V.M.

Eccliam non profuerit. 276. t. § Remissa censetur valibus, si dominus post lapsum anni & diec. ab eo recipiat ferrum. 203. 19. § Tutoris non argui-
rur, ex eo quod pecuniam pupillarem
non convertit in emptionem praedio-
rum, nisi probetur, prædia venalia
extitisse, sive quod ei cons. no. 75. Vbi
est onus, ad impedimentum, non
excusat quis propter impedimentum.
262. no. 17.

Consulari possunt actiones plures. vide,
sup. ver. *Actiones plures.*

Curz vel intercursus solvens, præsumit
ex cursu temporis. 251. 25.

Concursum sicut daret. vide, *inf. ver. Mi-*
norem illam esse.

Concursum solvens præsumit, quan-
do adactus ipso alterius eius cilius cura-
torem. 231. 23.

Curia est nomen collectivum contine-
sus se mutab. 288. 6.

Curvis temporis facit. vide infra verific.
Temporis curvis facit.

Curvis temporis sufficit. vide infra verifi.
Temporis curvis sufficit.

D

Damus, non venient appellatione ex-
præfariunt, nisi contingat ratione
per long. 2. 5. 1. 8. & remittentes non con-
senserunt remittere expensas, ea. num. 5.
§ Remittentes non censetur, qui remit-
terunt omnem iniuriam & violenciam. n. 4.
Tazare non poterit index referentia i-
nclusa ut taxandi expensas. no. 1. ibid.

Damno, dans causam tenetur ad interf-
ferentias etiam ad lucrum ciuium, sed danni-
num plus minus confundit negotiorum. 236.

¶ quod est con. no. 24. § Excepitor credit-
oribus supererosus in re empota pot-
perfectum contractum. ibid. n. 7.

Damno datur videtur ita, cuius culpa pro-
prietate dicitur, quia est con. no. 3. § De-
dille videtur, qui causam damed dat. d.
29. 6. 2. § Dicimus non folium, quod pro-
prietate a capo, sed etiam ex culpa, d. vlt.
num. 6. § Est prodendum, nec sufficie-
lit illud allegare, dec. 9. 3. § Non pre-
sumitur, sed ab allegante probantur de-
bet. 26. 1. 1. 7. § Quod defractio-
nem inferit, est in iure considerabile.
200. 3. § Quod cum culpa sua, non pos-
sideri imputare fibo, non alijs. no. 8. d.
94. 6. 4. 2. 9. § Quod cum lucrum am-
erit. 270. 10. § Si condicione patiatur
culpa locutore, vt sup. ver. Conducitor
si patiatur damnum.

Dantis sine resoluto, vide inf. ver. Re-
ferto dante dantis.

Dare non potest qui non habet. 288. 7.

Datus solutum, facta a parte, cit. nulla

quando concreta plus debito. d. 45. 4.

§ Facta per debitorum petitiæ etiæ limi-
tationem offerat debitorum.

231. 1. 1. § Facta pro maiori quantitate

quam in debitorum, coruit in totum, d.

24. 8. § Irreducibilis est. & in causa non

habet locum penitentia. 113. 5.

§ Non habet locum in iusto credi-
tore cui fuit facta, dec. 1. name.

2. contra numer. 1. & per totam de-
bit. 5.

§ Nulla non extinguit priorum

obligacionum. d. 51. numer. 20.

¶ Vbi cōsideretur plus debito est nulla, in no-
tandum, nec solutum, non pars debita.

45. 1. 9. Vbi est nulla, tunc fructus clausi

& consumpti restituuntur, vel in forentem

comparatur. dec. num. 2. 219. 5. ¶ Vbi
cum obmetur emptionis. dec. 233. 47.

venditionis. 248. 37.

Datio tutoris. vide inf. ver. Tutoris datio.

Tutoris sine resoluto. vide inf. ver. Re-

soluto sine datoris.

Datum a patre filio inter vivos non im-
putatur ei in legitimam, excepta doce-
re & donazione propriei nuptiarum. 119. 15

§ Præsumitur quod ex causa, qua mi-
norem committit intimationem. 119. 26

§ Quod futuræ sub conditione admis-
sionis potest ex facto tenti. 10. 7.

¶ Sub vero conditione, adveniunt censetur
sub alia. d. 7. numer. 19. 66. numer.

15. d. 41. 60. 7.

Debita sua si testator mandat solvi, intel-
ligeatur de validis, & efficacibus, non

de invalidis. d. 38. numer. 13. d. 26. 9. nu-
mer. 15.

Debiti substantia, vbi probatur, statutu-
libro scribentur respectu quantitatatis.

199. 5.

Debito alienus, si ex alia causa sit credi-
tor ciuidam, potest compensare, licet eius

creditorum non aquivalent debitos

186. 9.

Debita facere quod suum est, & si credi-
tor recusat, tenetur protestari. 211. 15

Delegatus ita liberatur a creditoris delega-
tante, ut ab amplius conueniri non pos-
sunt. 23. 21. § Dicimus, qui po-
test hypothecaria compensis, decil.
174. numer. 11. contra numer. 21.

¶ Est certus de suo debito, decil. 179. 9

¶ Ex pluribus causis, & creditoris ex ali-
atis, potest suum debitum compensare

cum credito, quod sibi magis placet.

186. 8. § Fallitur, si efficiatur solven-
dos, liberatio per minima parte debiti

facta prodest ei d. 65. 1. 1. Fragmenti non

potest creditoris incepto perfici farinam.

d. 139. 3. Generis non liberatur pro-
prietate causam, quia genus potest non po-
sideri. 15. 15. 1. ¶ In diem dicitor obli-
gatus, & contra eum est nota actio, li-
cer dictatur excedit. 171. 6. § Liberatur,
acceptatione vnius ex pluribus
restitutus in mera fine interpellationis.

179. 6. ¶ Non dicunt propriæ qui rea-
li actiones potest consumiri, decil. 179. 3.

¶ Quod defractio-
nem inferit, est in iure considerabile.

200. 3. ¶ Quod cum culpa sua, non pos-
sideri imputare fibo, non alijs. no. 8. d.

94. 6. 4. 2. 9. § Quod cum lucrum am-
erit. 270. 10. § Si condicione patiatur
culpa locutore, vt sup. ver. Conducitor
si patiatur damnum.

Dantis sine resoluto, vide inf. ver. Re-
ferto dante dantis.